Kitab Aqidatul Awam merupakan karangan Syaikh Achmad Marzuqi.

Nama lengkap beliau adalah Al-Imam Al-Sayyid Abul Fauz Ahmad Bin Sayyid

Muhammad Bin Sayyid Ramadhan Bin Sayyid Manshur Al-Marzuqiy Al-

Hasany Al-Malikiy Al-Asy’ariy. Beliau di lahirkan di kota Sinbath, nama distrik

Mesir, sekitar tahun 1205 H/1791 M.52 Beliau wafat di Makkah setelah tahun

1281 H/1864 M dan jasad beliau di makamkan di Ma’la. Selain meninggalkan

murid-murid yang menjadi ulama besar, beliau juga meninggalkan sejumlah

karangan Kitab yang sangat banyak.53 Di antara ulama terkemuka yang sempat

menimba ilmu kepada beliau adalah Sayyid Ahmad Zaini Dahlan W. 1304 H,